ЕРМАКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЕРМАКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«05» декабря 2025 г.                         с. Ермаковское                                      № 5 – 33в

О заключении муниципального контракта на приобретение угля.

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности от 02.12.2025 г. № 36, руководствуясь п.4 ч.1 ст. 16 ФЗ Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимая во внимания правовую норму п.9 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях ликвидации введенного режима повышенной готовности и недопущения чрезвычайной ситуации, Ермаковский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Рекомендовать администрации Ермаковского района заключить муниципальный контракт на приобретение угля в соответствии с п. 9 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения тепловой энергией жилищного фонда и объектов социальной инфраструктуры, и на основании соглашения передать ресурсноснабжающей организации (ООО «Тепловик-2») приобретенный уголь для осуществления своей деятельности, на возмездной основе.
2 . Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ермаковский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского района https://ermakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ермаковского окружного Совета депутатов                                             М.В. Тиунова

[bookmark: _GoBack]Глава
Ермаковского муниципального округа                                                         Р.В. Куйчик